Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тйзйлмОнинг администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

<■££>, 'J  2019 года №

с. Майма

О ведении реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов в

муниципальном образовании «Майминский район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, статьей 13.4
Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов и ведения их реестра»:

1. Определить отдел жилищно-коммунального хозяйства (далее -
Отдел ЖКХ) органом Администрации муниципального образования
«Майминский район» уполномоченным на принятие решений о
согласовании или отказе в согласовании создания площадок накопления
твёрдых коммунальных отходов и ведение их реестра.

2. Отделу ЖКХ организовать ведение реестра мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов на территории
муниципального образования «Майминский район» на бумажном носителе
и в электронном виде

3. Утвердить прилагаемую форму реестра о местах (площадках)
накопления твердых коммунальных отходов на территории
муниципального образования «Майминский район».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» организовать размещение реестра мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов на территории
муниципального образования «Майминский район» на официальном сайте

муниципального образования «Майминский район».
5. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в

Майминском районе» опубликовать настоящее Распоряжение в газете
«Сельчанка».

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Распоряжение на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Майминский район» В.И. Шестака.

Глава муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын

) )
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации
муниципального образования

<<,Майминский район»
от « yt f l  6/'<2,ц/ 2 019 года №

РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории МО «Майминский район»

№ Данные о собственниках мест (площадок)
накопления ТКО

(для юридических лиц: полное наименование и ОГРН
записи в ЕГРЮЛ, адрес;
для индивидуальных предпринимателей: Ф.И.О.,
ОГРН записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту
жительства;
для физических лиц: Ф.И.О., серия, номер и дата
выдачи паспорта или иного документа,
удостоверяющего личность, адрес регистрации по
месту жительства, контактные данные)

Данные о нахождении
мест (площадок)
накопления ТКО

(сведения об адресе и (или)
географических координатах)

Данные о технических
характеристиках мест
(площадок) накопления
ТКО

(сведения об используемом
покрытии, площади,
количестве размещенных и
планируемых к размещению
контейнеров и бункеров с
указанием их объема)

Данные об источниках
образования твердых
коммунальных отходов,
которые складируются в
местах (на площадках)
накопления ТКО

(сведения об одном или
нескольких объектах
капитального строительства,
территории (части территории)
поселения, при осуществлении
деятельности на которых у
физических и юридических лиц
образуются ТКО,
складируемые в
соответствующих местах (на
площадках) накопления ТКО)